

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

**PROC. Nº 19911/2019**

ITEM	UND	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	FIRMAS PARTICIPANTES						MENOR VALOR	
				GUILHERME CORREIA BATISTA ME		JOSÉ MARIA DE LIMA NETO		DISGAL DISTRIBUIDORA DE GASES ARACAJU LTDA		UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
				UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)		
01	UNID	110	<b>Coturno</b> – para agentes de portarias das unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de Arapiraca, em couro e lona, solado de borracha, coturno tipo militar, fechamento em cadarço, ilhoses, montado sistema strobel. Tamanhos a escolha da Secretaria Municipal de Educação e Esporte.	R\$ 117,32	R\$ 12.905,20	R\$ 155,11	R\$ 17.062,10	R\$ 137,21	R\$ 15.093,10	R\$ 117,32	R\$ 12.905,20
02	UNID	07	<b>Botina</b> – Segurança Couro Preto 60B22-C, bico compósito resistente alta temperatura CA 40951	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00	R\$ 207,00	R\$ 1.449,00	R\$ 194,00	R\$ 1.358,00	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
03	UNID	14	<b>Luva Curta de Vaqueta</b> – modelo luva tipo petroleiro, confeccionada em vaqueta asa integral, curtida ao cromo, com 09/11 linhas de espessura, para formação dos dedos uma forcheta de vaqueta é costurada entre os dedos mínimo/anelar, anelar/médio e médio/indicador, emendando a palma e o dorso, anatômicos e confortáveis, possui uma fita reforço da costura do polegar 1º dedo com a palma, e elástico de 10 mm costurado franzido ao dorso, para ajuste a mão, acabamento bordado do punho com viés (tecido algodão), costurada com linha de nylon da alta	R\$ 18,73	R\$ 262,22	R\$ 19,00	R\$ 266,00	R\$ 23,75	R\$ 332,50	R\$ 18,73	R\$ 262,22
04	UNID	14	<b>Luva Tricotada de Algodão 4 fios</b> – sem costuras, confortável, sem pontos fracos que podem dividir ou briga, confeccionada de uma mistura algodão/poliéster, resistência ao calor, cortes e abrasão. É leve, durável, pode absorver até 27 vezes seu próprio peso em água. Possui na palma da mão PVC pontilhada. Aderência e proteção de arestas. Material respirável para flexibilidade	R\$ 10,72	R\$ 150,08	R\$ 15,02	R\$ 210,28	R\$ 14,47	R\$ 202,58	R\$ 10,72	R\$ 150,08
05	UNID	04	material latex, confeccionada em nylon, alta durabilidade, proteção abrasiva e a rasgamento, resistência a óleos e graxas, confortável, lavável, permite a respiração da pele. Tamanhos a escolha da Secretaria Municipal de Educação e Esporte.	R\$ 5,25	R\$ 21,00	R\$ 9,80	R\$ 39,20	R\$ 7,54	R\$ 30,16	R\$ 5,25	R\$ 21,00
06	UNID	14	<b>Protetor Auricular tipo Plug</b> – de silicone com flange, material do cordão PVC, nível de atenuação de ruído 14 dB. Peso: 4,54 g; comprimento: 40 centímetros; largura: 35 centímetros; altura: 20 centímetros.	R\$ 1,87	R\$ 26,18	R\$ 2,25	R\$ 31,50	R\$ 2,43	R\$ 34,02	R\$ 1,87	R\$ 26,18
07	UNID	06	<b>Capacete de Segurança cor Azul com Carneira</b> – capacete de segurança, tipo aba frontal; injetado em plástico, com fendas laterais (slot para acoplagem de acessórios). Possui dois tipos de suspensão, uma composta de carneira injetada em plástico, com peças absorventes de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas com regulagem de tamanho através de ajuste simples, a outra suspensão possui coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro "clips" de plástico e regulagem de tamanho através de cremalheira. Sem jugular; classe B. Proteção da cabeça do usuário contra impacto e penetração proveniente de queda de objetos. Pode ser lavado com	R\$ 12,76	R\$ 76,56	R\$ 15,31	R\$ 91,86	R\$ 18,91	R\$ 113,46	R\$ 12,76	R\$ 76,56

ITEM	UND	QUANT	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	FIRMAS PARTICIPANTES						MENOR VALOR	
				GUILHERME CORREIA BATISTA ME		JOSÉ MARIA DE LIMA NETO		DISGAL DISTRIBUIDORA DE GASES ARACAJU LTDA			
				UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
08	UNID	01	<b>Capacete de Segurança cor branca com câmera</b> – capacete de segurança, tipo aba frontal; injetado em plástico, com fendas laterais (slot para acoplagem de acessórios). Possui dois tipos de suspensão, uma composta de carneira injetada em plástico, com peças absorventes de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas com regulagem de tamanho através de ajuste simples, a outra suspensão possui coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro "clips" de plástico e regulagem de tamanho através de cremalheira. Sem jugular; classe B. Proteção da cabeça do usuário contra impacto e penetração proveniente de queda de objetos. Pode ser lavado com	R\$ 12,76	R\$ 12,76	R\$ 15,31	R\$ 15,31	R\$ 18,91	R\$ 18,91	R\$ 12,76	R\$ 12,76
09	UNID	06	<b>Cinto de Segurança tipo Paraquedista</b> – abdominal fabricado em fita de poliéster com costura zig-zag. Argolas de aço em "D" na região dorsal e lateral, dois laços de poliéster na região peitoral. Pontos de conexão: dorsal e peitoral para proteção contra queda, lateral para técnica de posicionamento em altura. Fita sub-pélvica para sustentação de queda. Almofadas para conforto na lombar. Fivelas em aço para ajustes nas pernas. Placas laterais em plástico para regulagem.	R\$ 202,95	R\$ 1.217,70	R\$ 230,46	R\$ 1.382,76	R\$ 235,15	R\$ 1.410,90	R\$ 202,95	R\$ 1.217,70
10	UNID	06	<b>Tapete em fita com absorvedor de energia</b> – confeccionada em fita do poliéster; 02 (dois) ganchos dupla trava em aço com abertura de 55 mm; 01 (um) absorvedor de energia com gancho olhal dupla trava abertura 18 mm; utilizado para proteção contra quedas em movimentações por torres, andaimes, estruturas metálicas, escadas marinheiro, etc.; o seu sistema de absorvedor de energia possibilita a redução de impactos possíveis sobre o corpo do trabalhador ou sobre o	R\$ 227,75	R\$ 1.366,50	R\$ 296,64	R\$ 1.779,84	R\$ 277,75	R\$ 1.666,50	R\$ 227,75	R\$ 1.366,50
11	UNID	14	<b>Óculos de Proteção contra impacto</b> – com proteção lateral acoplado, haste com ajuste telescópico, cordão de segurança, tratamento anti risco. Cor: incolor.	R\$ 5,85	R\$ 81,90	R\$ 7,31	R\$ 102,34	R\$ 7,31	R\$ 102,34	R\$ 5,85	R\$ 81,90
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b>				<b>R\$ 17.380,10</b>		<b>R\$ 22.430,19</b>		<b>R\$ 20.362,47</b>		<b>R\$ 17.380,10</b>	